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kon příhody byla Lncille

žijící v
Různé zprávy

— -

stí jenom přispěje k zvýšení záj-

mu o pont Ludviko výc-i- i herců — j

Pi p1mi Siiduloi stejně ji-- i lptsli'duí době u své matky Cur
Bývalý zdravotní komisař

praví že Nuxafoed Iron
Mělo by býti v každé nemocnici užíváno a každým

lékařem předpisováno — přičítá svoji vlastní

velkou fysickou čilost dnes ve stáři přes 60 ro

ii ArtiKové 310 již 1S ni n

vzrušení vyvolali dva její manže-

lé Iucille provdalo se 18 květ-

nu PHti v St Louisů za LclWy

Pomeroy cirkusového " umělce"
Po několika měsících octila se v

Omaze a padla do oka L MoCor-mickov- i

Mitomobilovémn strojní-k- u

za nějž se provdala 8 června

i!)l Due 2S červt-nc- e jej však

opět opustila Minulou neděli při-

jel sem Pohicroy jenž pod přija

lo členní!! jmenované společnosti
mnoho zdi! ni na těchto cestách

Vpáu-- odpoledne konal v
pohřeb mladého krajana Eduar-

da l la z domu šinuti n číslo 3o0')

ulice za úěa-tcnnv- i

přátel a známých jakož i sester

spolků ku klerjm náležela matka

zesnulého Pohřební obřady vyko-

nány byly předseťlkou paní An-

nou Vlachovou' žil sbor Olivová
líatolest číslo :" C D v do-

mě smutku a tajemnicí paní Fr

Zpěvákovou za sbor Vir denlty-Západ-u

čído 34 v domě smutku i

Míini l'iííi utvořili sdru-

žení 'je starali :w budí o posílá

ri literatury tu bálu ji jiných
drobností vojákům litvíiuké ná-

rodnosti nalézajícím se v armádě

Strýce Sama 1 B 1'viok je sdru-ž-n- í

tohoto předsedou a Rev A

Tam dun tajemníkem
- Oleu Fowlor I roky starý

synáček manžel o Jntnes Koubko-

vých bydlících v čísle 4til0 jižní
Dvacátá ulice padl na schodech
v obydlí svých rodičů a vážně po-

ranil se na hlavě Bylo nutno do-

pravit! jej do remoenice kde Dr

Yfiunsr nznaineiiul íe roztříStil si

lebku Rčna bv la ošetřena a ho- -

ků většinou své-m- u

osobnímu uží- -

I ZE SO OMAHY !

Drobné zprávy
z českých kruhů

— Bylo to nějakého doliaitoi't-n- í

v neděli proč p Josef U Teti-v-

iičetní Commercial Šavingrs

čud Loan Assoeiatiou záři rndo-Bt- í

jako by vrchovatá míra sté-tt- í

so na něho snesla Mnozí míli

za to že raduje se z úpěehu ne-

dělního průvodu bazarového jiní
soudili to a opětní jiní ono Pří-

činou jeho radosti ale byl "tatný
synáček kterým v :oboiu k ve-

čeru obdařila jej jeho maníelko

Byl to jistě nojmilejsí br žárový
dárek a poněvadž přisel ve obvili

kdy aeroplany vmúšoly v uad O

mahou ínňie z něho bii dobrý
aviatik Paní Teíiťowl je rozena
sl Jennie Kořiskova a není' tř ba

vání Nuxated Iron

tým jménem vystupuje v jednom!
divadle Lueílle se s ním setkala!

na iiřbitové Tělesné pozůstatky

ituiic nuzi mim

t:niklé se urovnaly a "mauíelé"
zřídili m dočasný dornov v Dodge
l oielu l'o té potkal jewia idici

i I r
v '

jtrladrho krajana uloženy b'dy 1:!m'k e asi pozdraví
věčnému odpočinuti nu OraJrlnnl - Odhočkn metropolitní vodá- -

lratr McCorniiekův oznámil svúi
Pari hřbitově Pohřeb VVTiraveu r k roici noiti na jini stninc

i v-n- - - u hit píci ka byla hotova MeCornuck j
lni- in u ihi w na jjoru ou Kiniiy o

' ty utiprav-n- (j
i - : n - i i i" ' uneroy setkali se tváří v tvář

i venvť imiioii Kťi ino- - ni auovny na severní st ranč i cty 'í v nli!) i luvil kVii ni'ívn tuk

CO BÝVALÝ ZDRAVOTNÍ

KOMISAŘ KEEP PRAVÍ:

"Inko šíravo tni kntnisnř města Chicagn

byl jsein řisto iiiilniitiin ubyoh loiomíiiviil

rozdílní Ičkv minerální vculy attt Icité y

jboin so npjroliliiiil ve prospfch níktř-rčh- o

Íčku zvláíť poeiťujl vink iv v ohleilu

Xutntod lnm měla by býti v pravidle n!iné-n-

výjimko Hlval jicm Nujcnt! iron síon

o vyzHuSel jeho Uínek i poikytovini
adrnví a bndo4cí sílv a tu t sijmu blaha

veřpjo:ti povahiii ra svoji povinnost
vvilf Jek Jeho uMvtnl oinimil

rcoii dobré tli dvacítky let

h peji i říci ie veiim ic vlastni moje ve-

liká tělesná íilost dnes vétfinou plináleM
mému uMobniinu iiživáiil Xxnted Iron n mu-l- i

niojp hi hvfilcní pulinout chudokrevnó !

scílé nmc a žeuy aby užívali Xuxuted

Iron a dostati z tť-t- obdivuhodné sílivky pro-spěť-

jukv já jsem obdrVl mohu se cítit

vysoce potěšeným jem uřiuil ve svím

dořivotitíin pravidlu výjimku na jebo dopo-itiěen- f

Z vlastni mě zkuSoiioHti h Xuxutifd

iron pociťuji if je takovým cenným lékem

ž by ho niělu býti pouivfino v kndó

i pn kuíilýni lělaleni v té

to emi

bý viilv zdrmotui komiiai města Chicaga

vich darů svědčilo o přízni jaké za vndu bude možno nyní plat it i
těší se piáttdé zesnulého v kra- - v live Stock National bance nne-jansk- ý

cli kruírli Im v hlavní úřadovně

důrazně že konečně musela se
'
do-

stavit! policie aby vysvětlení zá- -

llmuv vzala do svých ruKou —

JNejhorší při toni je že Lncille
zmizela nenadále se scény jsouc
ten vyhraje'' a pokud její nyněj-
ší pobyt nebude zjištěn zůstane

zápletka nerozřešena

Bývalý sdravotni komi-8- ř

Kcrr věnoval léta své-

ho života zápasením pro
zdraví veřejnosti ve svmi
vlastním a Jiných uiititeilt

Byl to on Jenž zavedl au

tl toxlu na záékrt v ehi

cagbkém zdravotnickém
oddéleul Ou sctstil mléko

pro gpotrebovatele a tím

pomohl na zacliráuéni tl
votů tlHicú kojenců On

zavedl ordinanci proti-pll-ván- i

Jeí byla po celé ze-

mi nápodobena a též po-

staral ee o stoky a odpad-

ky v zájmu zdraví veřej-

nosti Co jest jistým že

rozsáhlé užívání Nuxated

Iron znaóné by zmenšilo

souženi a nesnáze zdravo-

tních komisařů při udržo-

váni zdraví veřejnosti na

vysokém standardu

- Kopání základu pro nový

Skinncrův jateční podnik bylo v

minulých dnech zakončeno — V

t nuto týdnu zahájena bude vlast-

ni stavba těchto jatek jež bude

jak se praví jednou z nejlepšich
toho druhu ve Spojených Státech

" Detektivové Boiler a Franci

dopadli Franka Zolana Třicátá a

Q idiee v neděli právě ve chvíli

kdy v automobilu přivezl dvě lá-

hve kořalky Zolan i s automobi-

lem dopraven byl na policejní sta-

nici Zde slíbil Že prodá automo-

bil zanechá obchodu s nápoji a

připraví se aby mohl v příští vý-

zvě nastoupili službu vojenskou
Zolan zatčen byl před týdnem pro

opilství byl však tehdy beztrest-

ně propuštěn
= Steve Garzad majitel pro-

dejny lihuprostých nápojů v čísle

-- 702 F ulice a C Sedoburg ma-

jitel podobné prodejny na Třicá-

té šesté a W ulicích zatčeni byli
v pondělí na obvinění z nezákoni-téh- o

vlastnictví lihovin Byli pro-

puštěni pod zárukou

Veřejné školy
dnes otevřeny

Vyučování na omažskýeh veřej-

ných školách bylo dnes zahájeno
1 čitclským výborem bylo princi-pálká- m

jednotlivých Skol dovole-

no provést i vhodné projjrotny
jichž čísla zahrnovala "vzdání cti

vlajce" presidenta Wilsona "vý-

zva" '"The Star Spangled Ban-

ner" "In Flamlers Flelds" a ji
ně vlastenecké písně a básně

Učitelským výborem školní ra-

dy byly pro tento školní rok

učitelky na jichž se

UPOZORNĚNÍ — Nuxated Iron které drive

užíval bývalý zdravotní kowUař Kerr tako-

vými pffkvapujii ími výsledky není tajným lé-

kem nýbrž lékem který jest dobré ynám lékfir-íiíkú-

AŇude Není jaku starší bezústrojní
výrobky nýbrž jeft snadno pi ipiisobitel-n- é

iiepoškndí ziiťti nezčernaji pn něm ani žalu-

dek nezvraeí yrnbitelé zaručují úspéAné a

zcela uspokojivé ýsedky každému odkiijmiku
nebo peníze vám' vrátí Jet k dostání u všech

lobrvch lékárníku

znamu jsou patrny' mnohé změny

ježto množství učitelek věnovalo

se válečné práci a některé přijaly
v jiných oborech zaměstnaní

V dlouhém seznamu nalézají se

jména následujících českých uči

— Slečna Del fa Šmolíkova-Dla-skov- a

ošetřovalelka nemocných
obdržela ve středu nařízení ?

Washiiiiftoini aby ihned vydala
e na cesta do Camp Taylor od

kudž nepochybné poslána bude do

Francie Slečna přihlásila se ke

šltvbé vlasti hned po první vý-

zvě vládou učiněné a již před ně-

kolika týdny dostalo se jí infor-

mací že služby její byly přijaty a

že může býti připravena k povo-

lán k povinnosti každým okamži-

kem Přejeme ze srdce slečně
Siiiolíkové-D!akov- é mnoho zda-

ru v této krásné a prospěšné prá-

ci a šťastný návrat z té krásné ze-

mě tam za mořem kde jistě svojí

prací přispěje značnou měrou ku

zmírnění utrpení našich chrab-

rých bojovníků

— Pan Frank Felix známý
místní krajan a ředitel našich di-

vadel vrátil se v pátek večer z

delšího pobytu na venkově kde

zaměstnával se hlavně prací te-

sařskou Pracoval v různých mí-

stech posledně pak v Stanton
Neb kde množství práce zbývá
mu ještě vykonati Z toho důvo-

du opětně v úterý odebéře se do

jmenovaného města aby vykonal

práce k nimž zavázal se kon-

traktem S ním zároveň přijela na
návštěvu bývalá zdejší osadnice

paní F Sperlová ze Stanton Neb

se synáčkem a dceruškou hlavně

aby se sňěastnili Bazáru Svobo-

dy Zdrží se tu do úterka Poně-

vadž p Felix počítá na delší po-

byt ve Stanton a okolí bude jej
na zpáteční cestě doprovázeti je-

ho manželka Jak nám pan Felix
sdělil na venkově jeví se značný
zájem o Bazár Svobody a krajané
jsou ochotni přispěti k jeho zda-

ru Pan Felix sám bez přílišné agi-

tace sebral mezi krajany $200 jež
odevzdal v sobotu řediteli Bazá-

ru panu Chas Stěničkovi

— Schůze klubu 'starých čes-

kých osadnic která připadá na

příští úterý dne 3 září za příči-
nou Bazáru bude se konati až 10

září Všechny sestry jsou žádány
aby v stanovený den v plném poč-

tu se do schůze dostavily M

šíeli policista v Omaze a po mno-

ho roků sloužil v hodnosti kapitá-

na: na policejní hotovosti byl vše-

mi Čdeny vážen a u všedi velmi

Khersteinov! bude-l- i ostatními

komisary schválen bude služní o

zvýšeno ěímž by jeho služné

obnášelo +4frfM ročnř

Xový náčelník mél by pod nv(m

dohledem i odbor tajné policie je-

jímž náčelníkem jest Jan Rriprgs

Maršál Eberstein nalézá se ve

spolkové tajné službř po 12 rokň

Anton Stránský
přinesl oběť krve

byly [
K Šlčničkovi řiditeli ba-

zaru a jak se dovídáme hodlají

pánové v započaté činnosti

ilimo to immáliají —

ja'í na jiném místé uvádíme —

při bazarovém programu v

Auditoriu V kapele účinkují ná-

sledující hudebníci: Pan Fr Ku-diná-
č

housle pan F Melichar

housle p Jos 1'lrich flétna p

Jim Vlček klarinet p Frank For-

man harfa p Jim Hovorka bar
monika a bubny Kapela jcst do

bře sehrána a má na programu ve

směs české skladby které nacháze-

jí velké obliby

Další dva Omažanó a tři Nebrán- -

čané na seznamu ztrát

telek :

Hedvika Provazníkova na vyšší
škole v Benson bude vyučovat
domácí védě fysioloeii a ani-čin- ě

Marie J Bouškova na obchod-

ní vyšší Škole bude vručovM

Teresie Kopii zova na South

vyšší škole domácí včdč
' Vlasta Štěrbová na South vyš

Seznam ztrát vydaný ve středu

podotýkán že z nového Viiuka ba-

bička má velkou radost Matka i

dítko jsou zdrávy Gratulujeme!

— V rodině p Illaváěka bydlí-
cí na Patnácté a P ulicích dlí ná-

vštěvou p Jan Hlaváček majitel
velké farmy v Ashtou S D Pan

Hlaváček přijel sem aby podílel
se na Bazaru Svobody na který
přispěl slušným obnosem na hoto-

vosti Hodlá se ni 'držet i po ce-

lé trvání Bazaru Přejeme mu ze

srdee příjemné pobavení

— Obvazový kroužek Čechie

číslo 132 Amerického Červeného
kříže koná dnes večer 'v obvyk-
lou hodinu pracovní schňzi a vše-

cky členkyně jsou žádány aby se

dostavily a přivedly s sebou i no-

vé pracovnice Jak bylo již sdě-

leno místní odbočka musí zhoto-vit- i

do 15 září bOO obvazu a bu-

de to vyžadovali pilnou práci
tomuto požadavku bjlo vyho-

věno Pracovní schůze budou se

konati dvakráte týdně Dostavte

se do dnešní schůze v plném přič-

tu I

— Pan Špička jenž vlastní zá-

vod na opravu nábytku na jižní
Dvacáté čtvrté ulici zhotovil krá-

sný hrací stroj který věnoval Ba-

zaru Svobody Je to práce neoby-

čejně důkladná a pěkná jež v ob-

chodě měla by cenu nejméně jilTiO

— Česká South Omaha podílí se

na Bazáru Svobody náležitě Ne-

jenom že súčastiíiia se nedělního

průvodu v plném počtu ale také

jinak přispívá k docílení ťiplného
zdaru tohoto velkého podniku
— Krajan p Václav Mrkúček

bydlící na Dvacáté první a Q uli-

cích který pracuje v Cudahy-ovýc- h

jatkách v oddělení kde se

vyrábí klín přišel k bolestnému

poranění opařiv se značně na ru-

ce Bude to vyžadovali delší do-

by než se opětné pozdraví a bu-

de moci se opětně věnovali své-m- n

povolání
— Paní Johanna Farnsworth-ová

dcera nedávno zesnulé kra-

janky paní Josefiny Křížkové

která byla nezvěstnou po několik
let a po úmrtí své matky byla
hledána různými časopisy po ce-

lých západních státech by ujrnu-l- a

se dědictví po své matce pře-

ce se našla Jak se dovídáme při-

jela do South Omany aby záleži-

tosti po své zesnulé matce zde vy-

řídila
— Na návštěvu svých přátel

manželů Karel Bělohlávkových

přijely paní Amálie Spicherová z

Columbus Neb a sl Bajigersova
z Brainard Neb hlavně aby

se Bazáru Svobody Zdr-

ží se tu asi týden
— V pátek večer odejel p Jos

K Sinkule obchodní ředitel jedi-
né české stálé divadelní společno-
sti Ludvíkovou z Chicaga do St

' Paul Minn aby nastoupil s touto

společností uměleckou pout po
státech Minnesota lowa South
Dakota Nebraska Kansas a Mis-sou- ri

jak už dříve o toni zprávu

odborem války přinesl zprávu ze

aprál Anton Stránský dobře
Z OBVAZKOVÉHO KROUŽKU

ČESKÝCH DAM ČÍS 3
ziinniv v Kruzicii miansieli Kraia- -

nů byl v boji na francouzské fron ší slíole !W'Kc VTctiove
tě vážně poraněn

Obvazkový kroužek čcs dam u- -Pan Stránský býval farmář

Kořist anglických
armád v srpnu

Londýn 15 září — Angličané
zmocnili se v měsíci srpnu celkem

5731$ německých zajaten 057 děl

více jak 5750 strojových pušek a

1000 zákopových hmoždířů

sporáli ve čtvrtek večer po (J ho

dine v jídelné líazaru Svobody
ským dělníkem a pracoval na far-

mách v Nebrasee odkud zajížděl

Bnima Hosických na lieneroft

škole rincipálka
"Marie II Hrdličkova na Ban-cro- ft

škole

Emily O Bouškova a Marnic

Maškova na Castellar škole

Emma Košťálová nr Ilighland

večeři ve jiropčch bazarové poi občas do Omahy a již tehdy si

kladny Všechny členky jsou y

by se dostavily a pomohly k
zde získal mnoho známých Před

několika lety přestěhoval se do

škole zvýšení výtěžku bazaru a tím k

malému zlepšení našim chrabrým
Louisiany jia farmu kterou si za-

koupil po čase však přesídlil do

československým bojovníkům
Také Němci proti

krajskému zříze-

ní v Cechách

Omahy kde žil až do doby kdy

Spoj Státy vypověděly válku Ně Kroužek děkuje touto cestou

Julie Kristova ve Florence ško-

le prineipálka
' Zdenka Sinkulova ve Franklin

škole

Ida Dušátkova na Ixnípr řkole

Anna Svačinová a Bfižena Fia

lova na Train škole

majitel f)m automobilů kteří v ne-

dělním průvodu vezli členky

mecku Tu jako upřímný občan

této země uposlechl prvé výzvy a

přihlásil se v řady obránců- - této ((HUosloveuské Tisková Knnrolňř)kroužku a sami svá auta vyzdobi-

li Jsou to: Pánové Oould Dxitz

F S Morsiuan George M Rcdick

(' V Xhrh VKirchman D W

Z'?me lívlo to pn velké vlastene-

cké schůzi konané 20 dubna 1917

Auditoriu kdy četa 19 českých
Oilbert O Xclson F NTémcc FHledá trh' pro velkou

úrodu bramborů
hochů projevila své vlastenectví

hromadným vstupem do řad do-

brovolníků Bvl mezi nimi první

Janda ť X Saltzgiver Šindelář

Emil íSpaiiieiibersf Ino ValentaTAKOVÝCH NÁVŠTĚV-

NÍKŮ ASPOŇ TISÍC I Jelínek Jména některých nímnás padlý p John Ort a několik

hochů kteří ve službách vlasti nejsou ani známa proto nečili

byli raněni a jejichž počet nyní p prominou ze je nejmenujeme de
Anton Stránský rozmnožil Ze ku jíme vsak i jim jako ostatním

správy se dovídáme že pan Strňn- - za ochotu jakou nám projevili a

tak prňvod nedělní zpestíiliSK V te IMHMltlMO IUKC111 KD£ IIU- -

svčděnje Že jistě konal vzorně Marie Killianová

místopředsedkyněsvoji povinnost přáli bychom mu

Martin Dimery bývalý Omažan

a jenž nyní zabývá se obchodem

bankovním v Riverton Wyo při-

jel do Omahy aby zde učinil pří-

pravy pro trh a uložení do skladi-

ště obrovské úrody brambor v je-

ho okolí

Pan Dimery pravil že úroda

brambor v tomto roce jest jedna z

nejlepšich jakou kdy v tamní kra-

jině méli Jednotlivé branibury

jsou v množství případech až 12

palců dlouhé a v obému méM 3

palen Jsou zdravé hladké a ve-

skrze dobré a bude k jejich dopra-

vě potřeba množství železničních

kar pro zanliní na východ jinak

z plna srdee aby se pozdravil
mohl na poli cti a slávy docílili SŇATEK KRAJANU

Pan Václav Tesař uvítal ve stře-

du asi o 3 hodině ranní ve svém

domově velmi milé hostv Jsou to

pánové Václav Straník a Frank

Dodge z Morse Bluff Nebr kteří

přijeli jako nějací podloudníci za

''tmavé noci" nikoli vša'k proto
že by se styděli za náklad který
přivezli Oba pánové (pan Stra-

ník jest upřímný krajan pan

Dodge však — což s patřičným dů-

razem podtýkáme — jest rozený

Američan) jsou obětavými pří-

znivci Bazaru Svobody před ne-

dávnem navštívili naše město a

''ískali zde Cze jména u pana Te-

saře i tak dobré informace o tom

lalších úspěchů
Současné uvádí seznam ztfAt že

AVashinjílon D (' íl září —

Seidlerova 1nla - neblahé pa-

měti — letos v květnu nařídila
roztrhání ť'ech na kraje české a

německé V německých ovšem

statisíce Cechů Všecky če-

ské strany a s nimi Jihoslované a

část Poláku proti oktrojúm y

vlády jiostavily se ná-

vrhem na obžalobu vlády parla-

mentem Ač návrh ten padl Sei-dl- er

padl s ním nebof musil od-

stoupit a za něho povolán baron

Ilussarek
Nei to nebyl jediný protest ne-

mluvě o protestu všech politi-

ckých stran tisíce českých měst-

ských a obecních rad
Čeho se vláda nejméně nadála

jsou protesty samotných — Nčm-c- ú

Tak protestovalo německé

těchto míxt V kraji
jíndřicho-hradecké- proti připo-

jení k "německému" kraji u

:

Radounka Nová Ves Dolní Pě-

né Sedlo Horní Ždár Český
Dcrnšlář Dvoreček a Malý Kato-mí- r

t

Nčtuecké noviny zuří zase nad
zradou — tentokráte německých
Kcdlákft kteří nechtějí se dát od-

trhnout od Jindřichohradecká od

něhož jsou hospodářsky odvislí

Ilev V Ojnar spojil v neděli
zraněn byl 'již podruhé) pan Jo- -

svazkem manželským pana Frank

Pcleckýho vojína americké armáeph A Sístek o černž přinesli
isme podrobnou zprávu již před dy e slečnou Františkou Berano
lěkolika dny vou Oba snoubenci jsou Omaža-n-

a v kruzích krajanských dobřeTřetím raněným Omažanem jest

kflprál Oeorrfe Wurmbach je- -

přijdou ve zkázu známi Gratulujeme!
hož domov' jest v čís 38161
So Omaha SNAŽf SE P&XSPÉTI

to našem krásném podniku že se

rozhodli vykonali pro bazar eo
BAZARU SVOBODYRinger zamýšlí

jmenovati nového

ic

)iuicr5n j i v iix ni pieusiave- -

í počínaje nedělí dne 1 září

provedena budou v St Paul Min-

nesota načež nastoupena bude ce-

sta po českých osadách v Minne-

sotě Dne 12 září dostanou ser
Ludvíkovci na pudu Iowy které:
hož dne provedeno bude divadel-

ní představení ve Spillville la—
Po Iowě navštíveny budou české

osady v South Dakot? počínaje

Z Ncbrasěanií raněn byl stroí-oí- k

Mclvin II Howard ze South

Anburn Pohřešováni jsou Ka-

prál Bcslie S Pbillins Baurel Xe- -

nejvíce Po příjezdu domů zahá-iil- i

agitaci jejíž prvé výsledky
dnes ráno do Omhy dopravili na náčelníka policie V sobotu vystoupla poprvé po

delší době opět na veřejnost bývelkém nákladním automobilu v hraska a Clinton Jeffres TToraee
valá kapela pana FrTím bude doplněno raovuíegtavci době několika kusíS hovézíhe Xebr
která těšívala se rhvahié povést iní policejní hotovosti
po vSceh Českých osadách Xebra- -

dobytka a značného množství sle

oje kicpen a husí jitrvž nařc 'do

bytkáhká ohrada' na VI n'ieí bn sky a pokusila w o získání příProslýchá se it městský kowti

spčvkfl ve prospěch Dazani Svo- -mř Piingcr má v firnyilu ustanovitde vrlnJ? ofnhacna Oba pánovi
maršála Ebersteirca přítomného
náéelníka federálního spravedl
nostního odbora pro

di-dri- kt Otna

Zákonitá manžel-

ka dvou mu7fi
V Dodge hotelu doSlo v pátek

v noci ku vzrušující utlalofti kte--- k

vynesli! na nvřtlo zatfrnavou

historii zapleteného manželství ro-

mantické ženy jeř patrnž mk po-nřk-

nejapný pojem o privátno-
sti uvazku rnanželíkébo Hrdiii- -

18 zářím a dne 23 září Ludví-

kovci opětně ocitnou fe v Nebras-e-e

kde první představení uspořá-

dají v Niobraře V Nebrasee zdr-ž-í

se Ludvíkovci ti do 13 října
načel nastoupí cesta po českých
osadách v dalších západních stá-

tech Pětadvacet procent Čistého

příjmu z této česly věnováno bu-

de Československé armádě což ji

DÍi"rf!i hojně sami k tomuto ví
"né-!- 1ri! ji ístftf nf vyprosil1

' fbéaň v ?íone Blnff n okolí

Vepfichybním íe dotřin n

dířcřjTi uzníní a o- -

A NATIOtfS STREKGTH

IS INJIS FOOD SUPPLY

CtfiRervf ji L

ajmeeca husí rm wy
rlO 000 000 AlLIES

botly Pánové uspořádali malý
koncert v bof 'a Prán?! kde vy-

brali pro zmíněn f ú"'l v sobotu

♦710 a v nedřli $4 v mfrtnoflti

pana Oeo Pjfliy podařilo jim
z dobrovolnýrh přhpěv-k- i

Í725 r)linrfy tyto odvedeny

hu náčelníkem zdejíího policejní-

ho odboru na místéyriřjíflio ní- -

celníka M F Dpmpey: TakovvVh návStJvníkfi
Dempsey jest jedním z nejstar- -

aspoň tisíc!


